

روزنه

گزارش «شرق» از آخرین افساکری‌ها دربارهٔ تخلف فروش نفت در دوران احمدی‌نژاد

جریمه میلیاردی برای تخلف نفتی

● شرق، تهمینه توسی: هشت سال دوره تلخ و تاریک ریاست‌جمهوری محمود احمدی‌نژاد در عمل پایان یافته، اما همچنان اخبار رسیدگی به پرونده‌های تخلف و فساد آن دوره از تریبون نهادهای نظارتی و مجلس به گوش می‌رسد. خبر این روزها این‌است که حکم انفصال از خدمت یکی از مسئولان ارشد سابق نیروی انتظامی نیز به‌تازگی صادر شده است. همان فرمانده‌ای که در دوره احمدی‌نژاد به ماجرای فروش نفت ورود کرد و حالا با حکم انفصال از خدمت مواجه است. در لایه‌ای خبرهای سال گذشته، اخباری مبنی بر بازداشت موقت یک فرمانده عالی نیروی انتظامی نیز به گوش می‌رسید. حالا، همه چیز شفاف و مشخص است. اغلب نمایندگان مجلس با آنکه به صراحت به سمت این مدیر ارشد نیروی انتظامی اشاره دارند، به دلایل حقوقی نامی از او به میان نمی‌آورند. ناجا به پیشنهاد رئیس دولت پیشین اقدام به فروش نفت کرده بود، به گفته فرمانده وقت نیروی انتظامی، این پیشنهاد برای جبران کسری بودجه ۱۱اردصدی ناجا بوده است. غلامرضا حیدری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه، در همین زمینه به «شرق» می‌گوید: «جریمه میلیاردی برای فرمانده سابق نیروی انتظامی در نظر گرفته شده است. ایشان به دلیل دست‌داشتن در فروش نفت با حکم انفصال از خدمت مواجه شده‌اند. این رویه، رویه اشتباهی بوده که به جز وزارت نفت، دیگر نهادها در مسئله فروش نفت دخالت کنند و امیدوارم دیگر شاهد بروز این قانون‌شکنی‌ها نباشیم». گزارش تفریع بودجه سال ۹۱ که در سال ۹۲ منتشر شد هم نشان می‌داد، نیروی انتظامی بدهی خود را به شرکت ملی نفت پرداخت نکرده است. در همین حال، چند روز پیش، محمدرضا تاشی، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، خبر داد که «بدهی ۶۰۰ میلیارد تومانی نیروی انتظامی به شرکت ملی نفت بابت صادرات نفت در سال ۹۱ تسویه نشده و حکم این پرونده صادر شده است. براساس بررسی‌های دیوان محاسبات، تخلفات نفتی دولت گذشته در سال‌های ۸۷ تا ۹۱ درمجموع ۲۶٫۸ هزار میلیارد تومان بوده که یا تخلف از قانون یا تعلل در تسویه بوده است.

تخلف در مسیر اهداف سازمانی

مهرداد بانوچ لاهوتی، از دیگر اعضای کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دهم نیز به «شرق» گفته: «متصور من این است که این اتفاق‌ها در زمان مدیریت هر مدیری اتفاق می‌افتد. خلاف قانون در دو حالت صورت می‌گیرد. خلاف قانون برای منافع شخصی مدیر و منافع شخصی دیگران. این نوعی از خلاف است. اما گاهی طرف تخلفی را برای پیشبرد اهداف سازمانی خود انجام داده است. تخلف ایشان تخلفی برای خودش نبوده است. با حضور ایشان در کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، ابعاد آن تشریح شده است. این قرارداد نفتی تخلفی برای خودش نبوده، بلکه تخلفی برای پیشبرد اهداف سازمانی بوده است. البته تخلف، تخلف است و خوب است که نهادهای ناظر به آن رسیدگی کرده‌اند. در نهایت نیز ایشان به سه ماه انفصال از خدمت محکوم می‌شود». تاشیر بر تخلف و پرداخت و تسویه‌نشدن منابع مالی از سوی نیروی انتظامی تأکید دارد، اما لاهوتی می‌گوید: «از این پول بیناری جایی نرفته و در حساب‌وکتاب‌ها یک ریال تخلف نشده است. صرفا عملیات حسابداری بدون مجوز دولت انجام شده بود که در قانون بودجه ۹۶ از دولت خواستیم در این موارد خاص مجوز صادر کند تا ادامه روند آن خلاف قانون نباشد. بنابراین، همین الان که من دارم با شما صحبت می‌کنم، این اتفاق دیگر خلاف قانون نیست. برای آنکه در بودجه ۹۶ مجوز لازم برای طی مراحل قانونی آن درج شده است».

منابع حاصل از فروش نفت در کجا هزینه شده؟
محمد حسینی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نیز به ایلنا از ارائه حکم انفصال از خدمت برای یکی از مسئولان ارشد سابق نیروی انتظامی خبر داده: «علاوه بر این حکم، کمیته‌ای متشکل از اعضای کمیسیون و نمایندگان دیوان محاسبات مأموریت پیدا کردند تا بررسی کنند منابع حاصل از فروش نفت در کجا هزینه شده است که این بررسی‌ها در حال انجام است».

برچیده‌شدن بساط نفت‌فروشی با توجه بدهی وی‌پی‌ولی

در گزارش تفریع بودجه سال ۱۳۹۱ آمده: «شرکت ملی نفت ایران در تاریخ چهارم آبان سال ۹۱ یک‌میلیون و ۳۹۹هزارو ۳۴۲ بشکه نفت‌خام به ارزش ۱۸۵میلیون و ۲۴۰هزارو ۴۲۰دلار با تضمین فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران به یکی از شرکت‌های وابسته به نیروی انتظامی تحویل داده است. شرکت مزبور با وجود فروش نفت خام و دریافت بهای آن، از پرداخت بدهی خود به شرکت ملی نفت ایران خودداری کرده است». آنچه معلوم است، هنوز تکلیف پول‌های نفت در اختیار نیروی انتظامی، مشخص نشده و فرمانده وقت نیروی انتظامی، سه ماه تعلیق خواهد شد و آن‌طور که حیدری به «شرق» گفته: «بساط نفت‌فروشی به سازمان‌ها و نهاد تحت عنوان بدهی و وی‌پی‌ولی و این توجه‌ها برچیده خواهد شد».

شرق: قاضی محمد مقیسه، رئیس شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب، از امروز رسیدگی دوباره به پرونده متهمان ردیف دوم و سوم پرونده «بابک زنجانی» را که بزرگ‌ترین پرونده فساد نفتی نام گرفته، آغاز می‌کند. این شعبه که به‌عنوان شعبه هم‌عرض انتخاب شده است، قرار است به پرونده «مهدی شمس» و«حمید فلاح‌هروی» رسیدگی کند.

۱۳ آذر سال گذشته بود که حکم اعدام بابک زنجانی، متهم ردیف اول این پرونده، به جرم افساد فی‌الارض از طریق اخلال در نظام اقتصادی کشور با تشکیل و مدیریت سازمان‌یافته از سوی دیوان عالی کشور تأیید شد؛ اما حکم اعدام متهم ردیف دوم و سوم نقض شد و به شعبه هم‌عرض ارجاع داده شد تا دوباره به پرونده این دو فرد چه کسانی هستند؛ «مهدی شمس»، متهم ردیف دوم، در جریان این پرونده فساد نفتی خود را دکترای اقتصاد و استاد دانشگاه لندن معرفی کرد که دارای تابعیت مضاعف ایرانی– انگلیسی و ساکنی انگلیس بوده است. اتهامات او بنا بر فرارانت کیفرخوشت، افساد فی‌الارض در جهت اخلال در نظام اقتصادی، مشارکت در کلاهبرداری ۱٫۲ میلیارد یورویی است. پول‌شویی و مشارکت در عواید حاصل از جرم به مبلغ یک‌میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو و پول‌شویی و مشارکت در عواید حاصل از کلاهبرداری شرکت نیکو به مبلغ ۷۶۷میلیون و ۵۰۰ هزار یورو از اتهامات بوده است.

«حمید فلاح‌هروی»، متهم ردیف سوم این پرونده، نیز خود را بازنشسته، دارای مدرک دکترای صنایع با تابعیت ایران و بدون سابقه کیفری و ساکن تهران معرفی کرد. براساس کیفرخواست، اتهامات او افساد فی‌الارض از طریق مشارکت در اخلال با علم به ضربه‌زدن به نظام جمهوری اسلامی، مشارکت عامدانه، مشارکت در ارتکاب جرائم مرتبط با جعل، مشارکت در کلاهبرداری یک‌میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورویی از شرکت Hk با استفاده از جعل، مشارکت در کلاهبرداری از تأمین اجتماعی و همچنین مشارکت در پول‌شویی عنوان شده است.

۶ماه برماجرا

کمتر از یک سال از نقض حکم این دو متهم می‌گذرد؛ اما اتفاقاتی در این مدت افتاده است که می‌تواند در سرنوشت پرونده بابک زنجانی تأثیرگذار باشد. از مهم‌ترین این اتفاقات، دستگیری فردی است که دادستان تهران از او به‌عنوان «جعبه سیاه» این پرونده نام برده است. حدود ۴۰ روز بعد از حکم دیوان عالی کشور، اداره کل امور بین‌الملل قوه قضائیه اعلام کرد فردی به نام مخفف «ع.ز» از

بازگشایی پرونده همدستان زنجانی



همدستان بابک زنجانی از طریق پلیس بین‌الملل ناجا و با همکاری سایر نهادها به کشور مسترد و به مقامات قضائی تحویل داده شده است. این متهم که نام اصلی او «علیرضا زیباحالت‌منفرد» است، فردی است که شواهد و صحبت‌های مطرح‌شده در دادگاه‌های بابک زنجانی و این دو متهم نشان می‌دهد نقش زیادی در کارها و امورات نفتی آنها داشته است.

یک بار مهدی شمس، متهم ردیف دوم پرونده فساد مالی، در نوزدهمین جلسه دادگاه گفت که اسور نفتی بابک زنجانی در اختیار فردی به نام «ع. ز. م» قرار داشته است که همه کارهای نفتی ازجمله محموله، تخلیه کشتی‌ها و اجاره مخازن نفت را انجام می‌داده و با توجه به اختیارات وسیع او، کسی حق دخالت نداشته است. «مهدی شمس»، در این جلسه گفته بود که یک بار هم با «ع. ز. م» درگیر شده و در پاییز سال ۹۱ در نامه‌ای به بابک زنجانی استعفا داده است؛ اما از او خواستند زنجانی را تنها نگذار.

«حمید فلاح‌هروی»، متهم ردیف سوم این پرونده، نیز در بیست‌وچهارمین جلسه دادگاه در دفاعیات خود گفته بود که واسطه خرید بانک fiib در مالزی آقای «م» بوده است. همچنین در سند بانک «ارژش» در تاجیکستان که متعلق به بابک زنجانی بوده، از علیرضا زیباحالت‌منفرد به‌عنوان صاحب امضای مجاز در تمام مراحل قانونی و حقوقی به نیابت از بانک نام برده شده است یا در بیستمین جلسه دادگاه هم وقتی قاضی صلواتی از پشت پرده هزینه‌کرد ۵۰۱ میلیون دلار پول نقد دریافتی از شرکت «فال» سخن گفت، از «ع.ز.م» در راستای ۵۰ میلیون دلار هزینه انبارداری برای او

سیاست

در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب رسیدگی می‌شود



نام بر د.

نقش جعبه سیاه در سرنوشت پرونده

دوم خرداد بود که رئیس کل دادگستری استان تهران از اعترافات «ع.ز» خبر داد و اعلام کرد که اطلاعات این فرد در سرنوشت دیگر همدستان بابک زنجانی تأثیرگذار است. غلامحسین اسماعیلی گفته بود: «در تحقیقات تکمیلی از این فرد اطلاعات خوب و مفیدی دریافت شد که در سرنوشت و تصمیم قضائی تأثیرگذار است و مرجع قضائی برای دیگر همدستان بابک زنجانی هم تصمیمات لازم را اتخاذ خواهد کرد».

همچنین گفته بود: «در این پرونده بخشی از دادنامه از سوی دیوان عالی کشور نقض شده است که به اعتبار ارجاع به شعبه هم‌عرض در شعبه رسیدگی می‌شود. این موضوع باعث شد که فرایند رسیدگی به این پرونده بعد از ارجاع به شعبه هم‌عرض طولانی شود و مبتنی‌بر اطلاعات جدید و تحقیقات تکمیلی تصمیم خوبی را اتخاذ خواهیم کرد».

دی‌ماه سال پیش، دادستان تهران ابراز امیدواری کرده بود که با تحقیق از این متهم، سرخ‌های لازم برای کشف وجوه حاصل از فروش محموله‌های نفتی به بابک زنجانی به دست آید. جعفری‌دولت‌آبادی درباره «ع.ز» گفته بود: «این متهم که در سال ۱۳۸۹ با زنجانی آشنا شده، به لحاظ نفوذی که در کشور مالزی داشته، موفق می‌شود مجوز فعالیت بانک fiib را برای اقدامات مجرمانه زنجانی اخذ کند. بابک زنجانی همچنین با خرید بانک کنت در تاجیکستان، با توجیه فراهم‌شدن زمینه پرداخت دستمزد پیمانکاران شرکت ملی نفت در خارج از کشور، موفق می‌شود

سیاست

دو بانک مذکور را به مبلغ ۱۶۰ میلیون یورو به بانک ملت واگذار کند». او همچنین با اعلام اینکه پس از دستگیری زنجانی، «ع.ز» از ورود به کشور امتناع کرد، در ادامه گفته بود: «تحقیقات نشان می‌دهد این فرد در خریدوفروش محموله‌های نفتی بابک زنجانی نقش داشته و پس از تأسیس بانک fiib درواقع پروژه بابک زنجانی تکمیل شد؛ چراکه این پروژه یک بانک کم داشت که با کمک «ع.ز.م» خریداری شد تا در بستر آن، بابک زنجانی اقدامات مجرمانه‌اش را انجام دهد. او همچنین محموله‌های نفتی زنجانی از سوی بابک زنجانی از وزارت نفت را از طریق یک شخص هندی‌تبار، به شرکت‌هایی از جمله العقیلبی در امارات می‌فروخته است».

همین صحبت‌های دادستان، وکیل بابک زنجانی را برانگیخت تا «درخواست اعاده دادرسی» موکلش را به دیوان‌عالی کشور ارسال کند. درهمین‌باره رسول

کوهپایه‌زاده به ایسنا گفته بود: «مطابق بند «ج» ماده ۴۷۴ قانون آیین دادرسی کیفری، پس از

صدور حکم قطعی، اگر واقعه جدیدی حادث یا ظاهر یا ادله جدیدی ارائه شود که موجب اثبات بی‌گناهی محکوم‌علیه شود یا بی‌تقصیری او را ثابت کند، اعاده دادرسی پذیرفته می‌شود و ما هم در این زمینه اسناد و مدارک و دلایل خود را ارائه دادیم و به طور مشخص به صحبت‌های دادستان تهران که گفته است دستگیری و استرداد «ع.ز.ح.م» جعبه سیاه پرونده است، اشاره کردیم. جعبه سیاه یعنی حقایق ناب و تأثیرگذار که تا حالا به آن دسترسی وجود نداشته است؛ بنابراین این را اقتضا می‌کند که پرونده موکلم درباره اجرای مجازات سالب حیات تا بررسی دقیق و انجام تحقیقات کامل و صدور رأی قطعی درباره «ع.ز.ح.م» از دایره اجرا فاصله بگیرد».

حالا باید دید با توجه به اعترافات «ع.ز» و شروع دوباره دادگاه متهمان ردیف دوم و سوم و همچنین حرف‌های وکیل بابک زنجانی که ادعا کرده پیش‌نویس قرارداد شرکای خارجی زنجانی با نمایندگان شرکت نفت بسته شده که شرکای خارج از کشور او عینا مبلغ بدهی مندرج در دادنامه قطعی را که به‌عنوان رد مال باید پرداخت شود پرداخت کنند، سرنوشت بابک زنجانی و بدهی‌های او به دولت به کجا خواهد رسید؛ پول‌های مجازات سالب حیات که به قول بیژن زنگنه، وزیر نفت دولت حسن روحانی، ساعتی یک‌میلیون و ۸۰۰هزار تومان پول مملکت را بالا کشیده، اما زنجانی هفته‌ای یک‌بار هم از ما شکایت می‌کند که چرا به من اتهام زدی زدید. آیا جعبه سیاه پرونده بابک زنجانی، امروز باز خواهد شد؟



۷۵ درصد مردم اصفهان نیاز به کنسرت ندارند
آیت‌الله یوسف طباطبائی: خواسته عموم مردم نباید فدای یک جمع شود؛ به‌طوری‌که بیش از ۷۵ درصد از مردم اصفهان دغدغه دینی دارند و ایجاد اشتغال، ادای قرض و ارائه تسهیلات رفاهی به مردم موجب نشاط عموم می‌شود. مردم اصفهان نیازی به کنسرت ندارند. **(خبرگزاری صداوسیما)**

زیر حکم هستند، خواهد شد. پیش از این محمد کاظمی، نایب‌رئیس کمیسیون قضائی مجلس به «شرق» خبر داده بود که «نمایندگان عضو کمیسیون قضائی به طور شفاهی از قوه قضائیه خواسته‌اند تا زمان نهایی‌شدن تصویب طرح موردنظرشان در صحن علنی مجلس، اعدام افرادی که نقش کلیدی در قاچاق نداشته و حکم اعدام گرفته‌اند، متوقف شود». اما سخنگوی کمیسیون در عین حال تأکید دارد اگر در این بین کسی اعدام شود، «گناهِش را هیئت‌رئسه باید تحمل کند که این خلاف‌ها را می‌کند». منظور او از خلاف‌ها، خارج‌کردن طرح از دستور کار است. تماس برخی از خانواده‌ها با «شرق» نیز نشان از آن دارد که کم‌کمان جلوی اعدام‌ها گرفته نشده و قول شفاهی به سرانجام نرسیده است. آذرماه سال گذشته یک‌فوریت «طرح الحاق یک ماده به قانون مبارزه با مواد مخدر» را بازنگوری کردند. اما پیش از این طرح، محمدجواد لاریجانی دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه از لزوم بازنگری در قانون اعدام محکومان مواد مخدر صحبت کرده بود: «متأسفانه امروز حکم قصاص که یک حکم نورانی است، زیر تعارض بهمن‌وار اعدام محکومان مواد مخدر زیر سؤال رفته و این برای نظام ما مناسب نیست و باید قانون را بازنگوری کنیم».

پس از آن هم رئیس قوه قضائیه گفته بود: «ما اعدام‌ها را فی‌حذذاته مطلوب نمی‌دانیم، منتها بحث در این است که وقتی در کنار این موضوع ضرر عظیمی را که اینها به جامعه می‌کشند و ضرر عظیمی را که اینها به جامعه وارد می‌شوند، مورد توجه قرار می‌دهیم، ناچار هستیم برخورد قاطع و سریع و آشکار با مواد مخدر داشته باشیم و از دادستان‌ها می‌خواهم در اجرای احکام تعلل نکنند. البته قبول دارم قوانین مربوط به مواد مخدر یک بار دیگر باز بررسی شود و تا جایی که می‌شود، به‌جای اعدام، مجازات‌های جایگزین و مؤثر بیاید؛ ولی به شرطوشروطی! و باندیم ما کلا نمی‌توانیم اعدام را منتفی کنیم.

حالا با توجه به اینکه طرح الحاق یک ماده به قانون مبارزه با مواد مخدر برای بار سوم از دستور کار مجلس خارج شده است، باید منتظر هفته آینده بود تا سرنوشت آن معلوم شود.

سیاست

● باشگاه خبرنگاران جوان: سرلشکر رحیم‌صفوی درباره سرنوشت احمد متوسلیان از دیپلمات‌های ریوده‌شده ایرانی گفت: بعید می‌دانم اکنون در قید حیات باشد. حاج احمد متوسلیان انسانی بود که دارای یک روحیه شجاعانه و تسلیم‌ناپذیر بود؛ از این رو بنده بعید می‌دانم که تن به اسارت داده باشد. پیش از این دستیار ویژه لاریجانی گفته بود: براساس مستندات موجود، چهار دیپلمات ریوده‌شده ایرانی در تابستان سال ۱۳۸۶ در زندان رژیم صهیونیستی به سر می‌برند و هیچ سندی دال بر شهادت آنان وجود ندارد. حسین امیرعبداللهیان افزود: تلاش‌های سازمان ملل و صلیب سرخ جهانی برای تعیین سرنوشت آقایان سیدمحسن موسوی، احمد متوسلیان، کاظم اخوان و تقی رستگارمقدم باید با جدیت از سر گرفته شود. دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل اضافه کرد: مجلس شورای اسلامی به‌زودی اقدامات جدیدی را در راستای تلاش برای آزادی و تعیین سرنوشت این دیپلمات‌های انقلابی آغاز خواهد کرد.

آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده بورسیه‌ها

● میزان: رئیس دیوان عدالت اداری در ارتباط با آخرین وضعیت رسیدگی به شکایات دانشجویان بورسه، گفت: رسیدگی به شکایات پرونده بورسیه‌ها در صلاحیت دیوان عدالت اداری در حال انجام است و هیچ‌گونه محدودیتی در این ارتباط وجود ندارد. حجت‌الاسلام محمدکاظم بهرامی افزود: در مراحل اولیه حدود ۲۵۰ پرونده به دیوان وارد شد که گفتند اینها بحث‌های علمی و آموزشی است و پرونده‌ها به وزارت علوم و وزارت بهداشت ارجاع شد. پرونده‌هایی را که مربوط به تخطی از قوانین و مقررات است، دیوان عدالت رسیدگی می‌کند. او درباره اینکه تا الان حکمی صادر شده است، گفت: شاید رأی صادر شده باشد، زیرا پرونده‌ها مورد به مورد رسیدگی و در شعب دیوان رسیدگی می‌شود و در صلاحیت هیئت عمومی نیست. هر کسی که شکایت می‌کند، باید به صورت موردی بررسی شود که شکایتش وارد است یا خیر و تخطی از مقررات صورت گرفته یا نگرفته است؛ بنابراین رسیدگی‌ها بر اساس شکایات صورت‌گرفته انجام می‌شود؛ در جایی که تخطی از قانون صورت گرفته باشد، شکایت وارد و حکم به نفع شاکي صادر می‌شود و بالعکس.

داخل خودروی شهروندان حریم خصوصی است

● خانه ملت: عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس با تأکید بر اینکه داخل خودروی افراد حریم خصوصی است، گفت: براساس قانون برای تفتیش و بازرسی خودرو نیز اذن و دستور دستگاه قضائی لازم است. جیحی کمالی‌پور در واکنش به اظهارات سخنگوی ناجا مبنی بر اینکه داخل خودروی اشخاص حریم خصوصی نیست، گفت: داخل خودروی اشخاص براساس قوانین متعدد حریم خصوصی تلقی شده و تعرض به آن به لحاظ قانونی مجاز نیست. در قانون تأکید شده برای تفتیش و بازرسی خودرو نیز اذن و دستور دستگاه قضائی لازم است، بنابراین نیروی انتظامی و هر دستگاه دیگری حق تعرض به خودروهای شخصی بدون حکم قضائی را ندارند.

اتاقا در پرونده استرداد خاوری سیاسی‌کاری کرد

● خانه ملت: علیرضا رحیمی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس ششورای اسلامی اظهار کرد: بعد از برجام فضای ایران‌هراسی شکسته شده است بنابراین کانال‌های هر دام ایران‌هراسی آمریکایی‌ها نیندند.به گفته او از سوی دیگر، کانادایی‌ها در پرونده استرداد خاوری به ایران برای تأمین منافع ملی همکاری نکرده و این مسائل حاکی از نقاط منفی در سوابق کانادا در ارتباط با ایران است. اخیرا هم در دادگاه‌های کانادایی برداشت از اموال ایران به تصویب رسیده است که لازم می‌دانیم فضایی که علیه ایران که کانادا ایجاد شده است به صورت حقوقی از سوی مسئولان کشور و دستگاه دیپلماسی دنبال شود.

علی لاریجانی: هنر نیست روی اختلافات داخلی بنزین بریزیم

● ایلنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس، با بیان اینکه رمز پایداری انقلاب اسلامی همبستگی داخلی است، گفت: قطعا باید اختلاف‌ها را کم کنیم زیرا همواره زمینه بروز اختلاف وجود دارد و اینکه ما روی مسائل بنزین ریخته و آن را شعله‌ور کنیم، هنر نیست. دولت نیز باید این قانون را مبنای کارهای خود قرار دهد و ما در این رابطه مصر و پیکر هستیم. او همچنین از دولت آینده خواست: «باید در جهت رفع دغدغه‌های مردم و حل مشکلات اقتصادی تلاش کند نه اینکه حواس‌پرتی در مسائل دیگر داشته و دشتان متفرق باشد».